



تاریخ	۱۹
بهمن	۱۴۰۰
سه‌شنبه	

صفحه	۲
شماره	۲۲۹۳
سال	بیست‌وهفتم



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد استعداد‌های درخشان در دانشگاه علم و صنعت

یکی از مهمترین کار مسئولان یک کشور، شناسایی استعداد‌های درخشان و نخبگان در سنین مختلف است. این مرحله اول باید به درستی انجام گیرد به طوری که کسی در این شناسایی و جستجو، از قلم نیفتد، فراموش نشود و در حاشیه قرار نگیرد. ملاک‌های انتخاب در این مرحله، بسیار مهم و حساس است و با کمی افراط و تفریط، یا یک عده افراد نخبه حذف می‌شوند یا غیرنخبگان وارد این جمع شده و جایگاه غریب‌و‌قارعی را اشغال می‌کنند. نهادهای مسئول شناسایی استعداد‌های درخشان نباید به ملاک اداری، سنی و ضوابط خشک قالب‌بندی شده همانند نمره کلاسیک روی آورند. فراموش نکنیم که بسیاری از مخترعان جهانی، مدرسه‌گریز بوده و به عنوان دانش‌آموز تنبلی و درس نخوان با نمرات ضعیف، این راه را می‌شناختند ولی به یکباره دست به معجزه علمی زدند. باید راه پذیرش نخبگان به صورت‌های مختلف باز باشد تا با ملاک‌های روتین و معمولی، حذف نشوند. اما استعداد‌های درخشان و نخبگان، باید در تمام مراحل عمر و زندگی مورد حمایت آموزشی، شغلی، اقتصادی و ... همه جانبه قرار بگیرند و فقط با ورود به دانشگاه و سپس فارغ‌التحصیل شدن، آنها را رها نکنیم بلکه آنان را در مراکز با امکانات کامل جهت اختراع، ابداع، نوآوری و ابتکار متمرکز کرده و دغدغه‌هایشان را به خوبی

پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد استعداد‌های درخشان در دانشگاه علم و صنعت

به گزارش ایسنا، دانشگاه علم و صنعت مطابق آیین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعداد‌های درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، درخواست دانشجویان ممتاز کارشناسی پیوسته ورودی مهرماه سال ۱۳۹۷ سایر دانشگاه‌های دولتی را جهت پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد (بدون آزمون) سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ مورد بررسی قرار می‌دهد. بر این اساس، متقاضیان باید ثبت‌نام اولیه خود را تا تاریخ ۱۹ بهمن ماه سال جاری صرفاً به صورت غیرحضوری از طریق آدرس <https://golesstan.iust.ac.ir/Forms/> انجام دهند. دانشگاه علم و صنعت در خصوص شرایط پذیرش کارشناسی ارشد استعداد‌های درخشان اعلام کرده که این دانشجویان باید حداقل معدل کل ۱۶ (با اعمال ضریب همترازی دانشگاه مقطع کارشناسی) در پایان شش نیمسال تحصیلی مقطع کارشناسی که به لحاظ میانگین کل جزء پانزده درصد برتر دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود باشند، داشته باشند. از دیگر شرایط پذیرش در این دانشگاه، گذراندن حداقل سه چهارم واحد درسی (گرد شده، رو به پایین) در پایان‌ترم ششم در مقطع کارشناسی (طبق مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، به دلیل مشکلات ناشی از بیماری کووید-۱۹ برای دانشجویان کارشناسی دلیل مرتبط با شیوع بیماری کرونا و با تأیید دانشگاه مبدأ حذف واحد داشته‌اند،

با تصویب کمیسیون تلفیق؛ وام ازدواج جوانان ۱۵۰ میلیون تومان شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون برای افزایش وام ازدواج جوانان به ۱۵۰ میلیون تومان و همچنین پرداخت وام فرزندآوری خیر داد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق اظهار کرد: کمیسیون تلفیق، بانک مرکزی را مکلف کرد که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع قرض‌الحسنه جاری و سپرده‌های قرض‌الحسنه برای اشتغالزایی و وام ازدواج پرداخت کند.

وزیر بهداشت: تا دو هفته آینده به قله پیک ششم کرونا می‌رسیم

وزیر بهداشت گفت: در حال حاضر در آستانه ورود به قله پیک ششم کرونا هستیم و تخمین می‌زنیم تا دو هفته آینده به قله پیک برسیم. رویداد ۲۴ دکتر بهرام عین‌اللهی در دومین نشست با نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی سلامت‌محور در ایران ضمن گرامی‌داشت امام الله دهه فجر اظهار کرد: ۴۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی ایران می‌گذرد و در این مدت دستاوردهای زیادی در تمام حوزه‌ها به ویژه در حوزه سلامت داشته‌ایم. تشریح دستاوردهای حوزه سلامت در سال‌های پس از انقلاب وی با بیان اینکه یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران دستاوردهای حوزه سلامت و علوم پزشکی است، افزود: در ابتدای انقلاب علیرغم اینکه جمعیت کشور ۳۰ میلیون نفر بود، در حوزه پزشکی و خدمات سلامت خودکفا نبودیم و مجبور به استفاده از نیروهای متخصص خارجی بودیم و بیماران برای مداوا به خارج از کشور اعزام می‌شدند. در مجموع در مورد تمام شاخص‌های سلامت وضعیت مطلوبی نداشتیم. برای مثال در ابتدای انقلاب شاخص امید به زندگی ۵۵ درصد بود و اکنون به ۷۶٫۲ درصد رسیده است.

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین نهادهای دولتی که علاوه بر مسئولیت تأمین، حفظ و ارتقای سلامت مردم، آموزش نیروهای مورد نیاز تخصصی کشور در رشته‌های مختلف علوم پزشکی را برعهده دارد، تصریح کرد: بهبود وضعیت سلامت عمومی شهروندان، افزایش امید به زندگی، کاهش میزان مرگ و میر مادران و نوزادان و سایر شاخص‌های مهم بهداشتی از طریق توسعه نظام شبکه‌های بهداشتی و درمانی و ادغام آموزش پزشکی در نظام عرضه خدمات از جمله مواردی است که طی ۴۳ سال گذشته رشد و پیشرفت شگرفی داشته است. عین‌اللهی اضافه کرد: اقدام بسیار بزرگی که در سال ۱۳۶۵ انجام شد، ملحق شدن آموزش علوم پزشکی به وزارت بهداشت است. این اقدام منجر شد پیشرفت‌های بیشتری در این حوزه اتفاق بیفتد. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۶۸ دانشگاه علوم پزشکی در کشور با بهره‌گیری از بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان دانشگاهی، ۲۰ هزار عضو هیئت علمی و ۲۲۰ هزار دانشجو مشغول به ارائه خدمت هستند و آمادگی دارند که دانشجوی خارجی نیز بپذیرند و از تمام ظرفیت‌ها استفاده کنند. وی در ادامه گفت: ما امروزه در کشور در تمامی رشته‌های علوم پزشکی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد، پی‌اچ‌دی، تخصص، فلوئید و فوق برسیم. تخصص دانشجوی تربیت می‌کنیم و این توانمندی را ایجاد کرده‌ایم که تمام نیازهایمان را با نیروی انسانی حل کنیم. عین‌اللهی افزود: ما در کشورمان ۸۰۰ مرکز تحقیقاتی داریم که در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور مشغول به کار هستند. در حوزه بهداشت نیز با توسعه و گسترش شبکه بهداشتی در تمامی روستاها و شهرهای ایران خدمات اولیه بهداشتی از جمله واکسیناسیون، مراقبت‌های مادر و کودک و بسیاری از خدمات پایه سلامت ارائه می‌شود. وزیر بهداشت در ادامه با اشاره به ارائه خدمات پزشکی نوین در کشور اظهار کرد: ایران جزو اولین کشورهای است که با استفاده از سلول‌های بنیادی به درمان برخی از بیماری‌ها می‌پردازد. پزشکان ایرانی از لحاظ توانمندی در بالاترین سطوح علمی و تخصصی جهان قرار دارند و تقریباً

هیچ روش جراحی و درمانی وجود ندارد که در ایران انجام نشود. عین‌اللهی در ادامه گفت: سالانه حدود ۳۰۰۰ پیوند عضو در کشور انجام می‌شود و در این زمینه پیشرفت‌های زیادی حاصل شده است. وی ادامه داد: در حوزه تأمین دارو در حال حاضر بیش از ۹۷ درصد از داروهای مورد نیاز مردم در داخل کشور تولید می‌شود و سه درصد وارداتی است همچنین امروزه داروهای ساخت ایران در بسیاری از کشورهای همجوار استفاده می‌شود. وزیر بهداشت اضافه کرد: تحریم‌های ظالمانه نتوانست ما را متوقف کند و خوشبختانه در حال حاضر بسیاری از تجهیزات پزشکی مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود. وزیر بهداشت با اشاره به همه‌گیری کووید ۱۹ در جهان گفت: نزدیک به دوسال است که درگیر کرونا هستیم و در این مدت با فراز و نشیب‌های زیادی روبرو بوده‌ایم. تا هفت ماه قبل روند واکسیناسیون بسیار کند پیش می‌رفت اما از هفت ماه قبل و با شروع دولت جدید تاکنون پیشرفت خوبی در این زمینه حاصل شده است. اکنون شش مرکز تولید واکسن با پلنفرم‌های مختلف نیز در کشور داریم که می‌توانند نیاز داخلی‌مان را تا حدودی تأمین کنند. وی در ادامه گفت: تا امروز ۱۳۵ میلیون دُز واکسن در کشور تزریق شده است. گروه هدف ما ۶۸ میلیون نفر است و تاکنون ۹۰ درصد این گروه هدف، دُز اول، ۸۳ درصد دو دُز و ۳۰ درصد نیز سه دُز تزریق کرده‌اند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه همکاری مردم در زمینه واکسیناسیون بسیار خوب بوده است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر در آستانه ورود به قله پیک ششم کرونا هستیم و تخمین می‌زنیم تا دو هفته آینده به قله پیک برسیم. عین‌اللهی یادآور شد: امیکرون انتشار سریعی دارد و در برخی از کشورها مرگ و میر زیادی ایجاد کرده است اما در کشور ما به دلیل واکسیناسیون گسترده، آمار بستری و مرگ بسیار پایین است و افرادی که در بیمارستان بستری می‌شوند عمدتاً افرادی هستند که واکسن تزریق نکرده‌اند و گرگنه سایر افراد چنانچه مبتلا شوند، بیماری‌شان بسیار خفیف است. به گزارش ویدا وزیر بهداشت اظهار کرد: از حمایت‌ها و کمک‌های سازمان‌های بین‌المللی به کشورمان جهت مقابله با بیماری کووید ۱۹ طی دو سال گذشته تشکر می‌کنم. از طرفی آمادگی داریم با امکاناتی که در کشورمان در اختیار داریم، به کشورهای منطقه که همکاری‌های مشترک با ما دارند، کمک کنیم تا در منطقه در زمینه بهداشت و سیاست‌های سازمان جهانی بهداشت عنصر مؤثری باشیم.

مرگ و میر کرونایی دوباره سه رقمی شد

فوت ۱۰۴ بیمار

در طول ۲۴ ساعت گذشته، مرگ و میر کرونایی دوباره سه رقمی شد و ۱۰۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۹۲۴ نفر رسید. به گزارش ایرنا از ویدا، بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹ هزار و ۸۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۷۰۶ نفر از آنها بستری شدند، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۸۵ نفر رسید. تاکنون ۶ میلیون ۱۷۱ هزار و ۵۸۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، دو هزار و ۶۱۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون ۴۵ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۸۳۵ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. تاکنون ۶۱ میلیون و ۱۷۰ هزار و ۵۸۸ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون و ۵۶۱ هزار و ۶۲۰ نفر دُز دوم و ۱۹ میلیون و ۹۷۳ هزار و ۴۳۸ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۳۵ میلیون و ۷۰۵ هزار و ۶۴۶ دُز رسید. در ششانه روز گذشته ۴۴۰ هزار و ۹۷۴ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. به گزارش ایرنا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هفتم بهمن ماه در پیامی نوشتی با اشاره به افزایش موارد بستری و سرپایی از ورود کشور به پیک ششم کرونا خیر داد. بهرام عین‌اللهی در این توثیت نوشت:

مصوبات ستاد کرونا؛ اعمال محدودیت‌های جدید به مدت ۲ هفته

به گزارش رویداد۲۴، عباس شیرواژن سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره آخرین مصوبات ستاد اظهار داشت: در جلسه اخیر ستاد کرونا چند مصوبه داشتیم. مصوبه اول این است که برخی محدودیت‌ها که در جلسات قبلی ستاد کرونا اعلام شده بود به مدت دو هفته تمدید شود؛ بنابراین تصمیم گرفته شد که جلسات اداری در اماکن سربسته با حداکثر ۳۰ نفر و به مدت ۹۰ دقیقه برگزار شود؛ جمع‌ات فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و آیینی در اماکن مسقف تا ۲۰ درصد ظرفیت فضا و به مدت ۹۰ دقیقه برگزار شود، استفاده از ماسک در محیط‌های سربسته الزامی باشد و پروازها با ظرفیت ۶۰ درصد انجام شود. مقرر شد که این مصوبات دو هفته دیگر ادامه پیدا کند. وی افزود: همچنین تصویب شد که صداوسیما و وزارت بهداشت برای همراهی مردم با تکمیل واکسیناسیون کرونا، فعالیت‌های اقامی و فرهنگ‌سازی را انجام دهند. به خصوص بر همراهی والدین برای واکسیناسیون کودکان تأکید شد.

از هر دری کلامی

دو دیدگاه موافق و مخالف «نظام ریاست جمهوری» و «نظام پارلمانی»



وی تأکید کرد: اگر بنا باشد به سمت و سوی برویم که در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که نتیجه‌اش عدم مشارکت مردم در انتخابات شده است و به فراندوم گذاشتن قانون اساسی با این دیدگاه به کاهش نقش، حضور و حقوق اساسی مردم دامن بزند و به نفع تمرکز اختیارات مرکزیت سیاسی کشور شود اساساً در مورش باید دغدغه داشت، اما نه اگر بنا باشد با تحولات عرصه سیاست و مسائلی که امروز در دنیا وجود دارد، پیش برود بله، می‌تواند اتفاق خوبی باشد و تحولات مثبتی را رقم بزند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: حتی هیئتی که برای بازنگری در قانون اساسی تشکیل می‌شود، می‌تواند حسن نیت را در این قضیه ثابت کند چراکه همین امروز به دلیل آن یکدستی که در قوای کشور مجلس، دولت و قوه قضاییه و شورای نگهبان رخ داده این نگرانی وجود دارد که هیئت بازنگری نیز به همین سمت و سو برود و تمرکز اختیارات و تشدید نکاتی که جریان اصلاح‌طلب نسبت به آن مسائل پیشنهاداتی دارند، کمتر مورد توجه قرار گیرد وی درباره اصلاح ساختارها که مطرح می‌شود عنوان کرد: اصلاح ساختارها در دو وجه صورت می‌گیرد نخست در چارچوب قانون اساسی است و سپس خارج از قانون اساسی است که بحث با آن نداریم. نخستین دیدگاهی که مطرح می‌شود درخصوص ریاست جمهوری است مثلاً یک نوعی اقدام شود که ریاست جمهوری با اصل ۱۱۰ قانون اساسی ادامه هر دو انتخابی شوند و یا اگر انتخابی نیستند، محدودیت زمانی برای ایشان صورت گیرد مانند آن چیزی که امروز در بسیاری از کشورهای دنیا ملاحظه می‌کنیم که افراد معمولاً ۸ یا ۱۰ سال بر سر کار هستند و در یک زمان مشخص و معینی در رأس امور قرار ندارند. میرلوحی ادامه داد: دیدگاه دیگر

محمدباقر قالیباف: امضای نهایی قراردادها بر اساس تصویب مجلس است



رییس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نماینده ملایر گفت: دولت‌ها ابتدا به صورت موقت توافق می‌کنند، اما امضای نهایی قراردادها بر اساس تصویب مجلس است. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نماینده ملایر گفت: دولت‌ها ابتدا به صورت موقت توافق می‌کنند، اما امضای نهایی قراردادها بر اساس تصویب مجلس است. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نماینده ملایر گفت: دولت‌ها ابتدا به صورت موقت توافق می‌کنند، اما امضای نهایی قراردادها بر اساس تصویب مجلس است. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نماینده ملایر گفت: دولت‌ها ابتدا به صورت موقت توافق می‌کنند، اما امضای نهایی قراردادها بر اساس تصویب مجلس است. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نماینده ملایر گفت: دولت‌ها ابتدا به صورت موقت توافق می‌کنند، اما امضای نهایی قراردادها بر اساس تصویب مجلس است.